[image: image2.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« 30 »  апреля  2010 года                                                                           № 297
О проведении единого государственного экзамена по русскому языку в ППЭ Грайворонского района
В соответствии с пунктами 18 - 20 Положения о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 ноября 2008 г. № 362 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 13 января 2009 г., регистрационный № 13065) (с изменением, внесенным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30 января 2009 г. № 16 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 20 марта 2009 г., регистрационный № 13559)), и пунктами 29, 30 и 39 Порядка проведения единого государственного экзамена, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 февраля 2009 г. № 57 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 26 марта 2009 г., регистрационный № 13600), приказом  Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 12. 03.2010 года № 454 «Об утверждении сроков и единого расписания проведения единого государственного экзамена, его продолжительности по каждому общеобразовательному предмету и перечня дополнительных устройств и материалов, пользование которыми разрешено на едином государственном экзамене по отдельным общеобразовательным предметам в 2010 году» и во исполнение приказа департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области от 27 апреля 2010 года № 1245 «О проведении единого государственного экзамена по русскому языку в ППЭ Белгородской области»
п р и к а з ы в а ю:
1. Провести 31 мая (понедельник) 2010 года единый государственный экзамен по русскому языку для выпускников общеобразовательных учреждений 2010 года, допущенных в установленном порядке к государственной (итоговой) аттестации, выпускников прошлых лет, имеющих  документ государственного образца о среднем (полном) общем образовании, выпускников с ограниченными возможностями здоровья на базе утвержденных пунктов приема экзаменов (ППЭ) с использованием единых контрольных измерительных материалов.
2. Заместителю начальника отдела оценки качества образования управления образования администрации района С.Г. Горловой организовать координацию проведения единого государственного экзамена по русскому языку 31 мая 2010 года в ППЭ- 034 на базе МОУ «СОШ имени В.Г. Шухова» г. Грайворона (приложение 2 приказа  департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области от 4 февраля 2010 года № 316 «Об утверждении пунктов проведения экзаменов (ППЭ) и руководителей ППЭ единого государственного экзамена на территории Белгородской области в 2010 году»).
3. Директорам МОУ «СОШ имени В.Г.Шухова» г.Грайворона С.А.Толмачеву и МОУ «Головчинская СОШ с УИОП» Н.П. Понеделко заблаговременно подготовить подведомственные образовательные учреждения к проведению ЕГЭ (приказ департамента образования, культуры и молодежной политики от 8 апреля 2010 года №1067 «Об утверждений инструкций ЕГЭ»,  письма Рособрнадзором от 12 марта 2009 года №01-44/08-01 «О направлении методических рекомендаций по организации и проведению ЕГЭ, по организации и проведению ЕГЭ в ППЭ»).
4. Руководителям ППЭ-034 Т.М.Гапоненко и ППЭ-035 Е.П.Вакуленко подготовить ППЭ к проведению экзамена (приложение №2 письма Рособрнадзором от 12 марта 2009 года №01-44/08-01 «О направлении методических рекомендаций по организации и проведению ЕГЭ, по организации и проведению ЕГЭ в ППЭ», приказ департамента образования, культуры и молодежной политики от 8 апреля 2010 года №1067 «Об утверждений инструкций ЕГЭ»).

5. Директорам общеобразовательных учреждений, выпускники которых принимают участие в едином государственном экзамене по русскому языку в форме ЕГЭ:

5.1. Обеспечить проведение инструктажей с выпускниками 11 классов о правилах заполнения бланка регистрации, бланка ответа №1, бланка ответа №2, правилах для участников ЕГЭ (письмо Рособрнадзора от 9 апреля 2009 года №01-74/10-01, приказ департамента образования, культуры и молодежной политики от 8 апреля 2010 года №1067 «Об утверждении инструкций ЕГЭ»);

5.2. Издать приказ по образовательному учреждению о направлении обучающихся для участия в ЕГЭ  по русскому языку 31 мая 2010 года;

5.3. Организовать подвоз участников ЕГЭ в сопровождении уполномоченных представителей от образовательных учреждений согласно приложению 2 приказа  департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области от 4 февраля 2010 года № 316 «Об утверждении пунктов проведения экзаменов (ППЭ) и руководителей ППЭ единого государственного экзамена на территории Белгородской области в 2010 году».
6. Начальнику отдела планово-экономического и бухгалтерского учета и отчетности Т.А. Домашенко оплатить смету проезда уполномоченных ГЭК для доставки КИМов из г.Белгорода и обратно 31 мая 2010 года по русскому языку (приложение 1).

7. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на заместителя начальника управления образования района - начальника отдела оценки качества образования управления образования администрации Грайворонского района Н.В. Краснокутского.
[image: image1.png]

          Начальник
управления образования

      М.Л. Кучерявенко